[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação e Cultura

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 218/2010

 RENOVA O RECONHECIMENTO do Ensino Fundamental  do 1º ao 9º ano,  ministrado nO COLÉGIO E CURSO JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, localizadO na Rua SENADOR JOSÉ AMÉRICO, 405 - CENTRO, na cidade de Santa Rita – PB, mantidO por CRISTYENEADJERFFERSSA  LUCIANA VASCONCELOS MAURíCIO - CNPJ 10.322.843/0001-68.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 166/2010, exarado no Processo nº 0021798-0/2010, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, pelo período de 06 (seis) anos, o reconhecimento do Ensino Fundamental, do 1º ao 9º ano, ministrado no Colégio e Curso José Américo de Almeida, localizado na cidade de Santa Rita – PB, mantido por Cristyeneadjerfferssa Luciana Vasconcelos Mauricio – CNPJ 10.322.843/0001-68.
Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 16 de setembro de 2010.

SEBASTIÃO GUIMARÃES VIEIRA
Presidente

ANTÔNIO ARRUDA DAS NEVES
Relator
PAGE